Nili. — Quemadmodum conclusum unguentum
dum effunditur suavitate odoris manifestum red-
ditur, ita nomen tuum, o Sponse, dum adhuc pa-
terno sinu continebaris, ignotum, post exinanitionem
unguenti instar effusi a semetipso habet tes-
timonium, signorum virtute confirmatum. Cæte-
rum adolescentulæ quidem idcirco te dilexerunt,
quia traxerant te de sinu Patris, præsentiam tuam
flagitantes post adventus tui utilitatem, post mi-
raculorum experimentum, nomen tuum cognoscentes,
et percepto beneficii sensu post te sequentes.
Ego autem tibi pridem desponsata, etiam ante
descensum tuum, odorem unguentorum adventus
tui percipiens, ejusque bona cognoscens, ante
incarnationem iisdem fruebar, e mysticis vatici-
norum typis, veras rerum futurarum imagines con-
templata, notitiam eorum quæ plurimis postea in-
notuerunt per gratiam anticipavi. Quin et ado-

(5) Ὅσπερ — μύρον. Hæc in Codice Vaticanæ.
Gregorio ascripta C. B. dat Nilo.

Apollinarii. — Nomine enim Christi omnes purgantur, sanantur, baptizantur, quod veram nobis odoris suavitatem confert, Spiritum, inquam, sanctum, nomenque hoc effusum, Spiritus effusionem in omnes operatur juxta illud : « Sanati estis et justificati estis in nomine Domini nostri Jesu Christi, et in Spiritu Dei nostri ». Quæ dum nomen hoc præstat, jure merito unguentum effusum dicitur.

Propterea adolescentulæ dilexerunt te : [VERS. 3] traxerunt te : post te in odorem unguentorum tuorum curramus.

Gregorii. — Quis enim istiusmodi pulchritudinis amore non capietur, dummodo præditus sit oculis quo cerni possit? Traxerunt itaque ipsum ad redimendum, ait enim Sapientia : « Ego diligentes me diligo ». »

Cyriilli. — Adolescentulus erat Paulus dicens : « Omnia possum in eo qui me confortat, Christo ». Propter quod etiam dilexit valde dum ait : « Quis nos separabit a charitate Christi? » Quomodo autem ipsum attraxerunt illæ? Dum vestigiis ejus insistebant et Evangelicis unguentis fruebantur. Quod si curremus, ut mox ait adolescentularum sermo, « post Dominum Deum ambulabimus ». »

Introduxit me rex in cubiculum suum.

Gregorii. — Animæ quidem adhuc juvenes currunt in odorem unguentorum. Sponsa autem perfecta sicut Paulus introducitur in penetralia et regnum cælorum.

Origenis. — Loquitur de impenetrabilibus, etc.

Cyriilli. — Regnum quodammodo appellat hic cubiculum.

Niti. — Cubiculum dicit corpus Dominicum quod introduxit beata anima Deo Verbo cohabitans et nunc cum eo regnans. Deinde quod par erat patiens quæ de Synagoga videbant ipsam quasi gloriantem et superbo gestu illud, *Introduxit me rex in cubiculum suum*, ad adolescentulas dicentem; hoc apte ad scopum sententiæ cognoscens, et obortam ipsis ex hac narratione zelotypiam conjectans, quæ ignobilis et nigra se illis conveniente cubiculo regis dignatam gloriatur; quod, ut aiebam, illæ ipsam quodammodo contempserint et irriserint candido fateri minime erubescit, adjungendo causam cur benevole a sponso compellata sit.